
 
 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  
 

06.02.2013 № 286   
 
О внесении изменений в решение Думы 
городского округа Стрежевой от 10.10.2012 
№ 250  
  
 В соответствии со статьей 323 Трудового кодекса РФ, на основании Приказа 
Минтранса РФ от 21.08.2012 № 322 «Об установлении форм электронных проездных 
документов (билетов) на железнодорожном транспорте», статьи 56 Устава городского 
округа Стрежевой, решения Городской трехсторонней комиссии по регулированию 
социально-трудовых отношений от 24.01.2013 № 02/13, в целях упорядочения  
компенсации расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту 
использования отпуска и обратно 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

 1.  Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 10.10.2012 № 
250 «Об утверждении Порядка предоставления компенсационных выплат лицам, 
работающим в учреждениях, финансируемых из местного бюджета»: 

1.1. в Порядке, утвержденном решением: 
1.1.1. четвертый абзац пункта 2.12. изложить в новой редакции:  
«При приобретении работником электронных билетов на перевозку 

железнодорожным транспортом подтверждением произведенных расходов являются: 
билет, контрольный и посадочный купоны, документы, подтверждающие факт оплаты 
электронного билета.»;  

1.1.2.  шестой абзац пункта 2.12. исключить; 
1.1.3. в пункте 5.1. слова «в пределах Томской области» заменить словами  

«в пределах территории Российской Федерации». 
2.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном 

издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления: http://admstrj.tomsk.ru. 

 
 
 

Председатель Думы городского округа 
 
 
_____________________М.Н. Шевелева 
 

 Мэр городского округа Стрежевой  
 
 
_________________В.М. Харахорин 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�


Пояснительная записка 
к проекту решения Думы городского округа Стрежевой 

«О внесении изменений в решение Думы городского округа Стрежевой 
 от 10.10.2012 № 250» 

 
 Проект решения Думы городского округа Стрежевой «О внесении изменений в 
решение Думы городского округа Стрежевой от 10.10.2012 № 250» подготовлен в 
соответствии со статьей 323 Трудового кодекса РФ,  приказом Минтранса РФ от 
21.08.2012 № 322 «Об установлении форм электронных проездных документов (билетов) 
на железнодорожном транспорте» (зарегистрирован в Минюсте РФ 06.11.2012).  

1) Настоящие изменения в раздел 2. «Компенсация расходов на оплату стоимости 
проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно» разработаны в целях 
упорядочения процедуры предоставления документов при приобретении электронных 
билетов для компенсации льготного проезда работнику и (или) членам его семьи.  

В соответствии с приказом Минтранса РФ от 21.08.2012 № 322 введено понятие 
«контрольный купон» - выписка из автоматизированной системы управления 
пассажирскими перевозками на железнодорожном транспорте, который является 
документом строгой отчетности и применяется для осуществления организациями и 
индивидуальными предпринимателями наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт без применения контрольно-кассовой техники. 

Настоящими изменениями уточняется перечень документов, предоставляемых при 
приобретении работником электронных билетов на перевозку железнодорожным 
транспортом: билет, контрольный и посадочный купоны, документы, подтверждающие 
факт оплаты электронного билета. 

2) в раздел 5 «Компенсация расходов на оплату стоимости проезда для 
медицинских консультаций и (или) лечения» внесена поправка в соответствии со статьей 
323 Трудового кодекса РФ о том,  что компенсации подлежат расходы по оплате проезда 
работника в пределах территории Российской Федерации.  

 
 


